

 EEM

# Kuidas lugeda ja uurida Piiblit

ESTR5-HTSB

*Darryl Willis*

**Kuidas lugeda ja  
uurida Piiblit**

### **Kuidas lugeda ja uurida Piiblit**

Darryl Willis

Originaali tiitel:  
*How to Read and Study the Bible*  
by Darryl Willis

Tõlkija: Enn Veevo  
Peatoimetaja: Annely Veevo  
Toimetaja: Pia Hanslep

© 2022 Eastern European Mission  
Perfektastrasse 55/1  
1230 Vienna, Austria

See raamat on Eastern European Missioni tasuta kingitus, mis sai teoks tänu paljude usklike annetustele üle maailma. Raamat pole mõeldud müügiks.

[www.eemeurope.org](http://www.eemeurope.org)

ESTR5.HTSB

## **Sissejuhatus**

### **Kaunis ja keeruline raamat**

Piibel on rohkem kui 2000 aasta jooksul toonud lohutust ja rahu ning pakkunud väljakutset ja tähendust miljonitele inimestele. Veel tänagi avaldavad Piibli sõnad meile mõju, kuna neid postitatakse laialdaselt sotsiaalmeediasse, tsiteeritakse ajalehtedes ning neid kuulutavad isegi avaliku elu tegelased, et inimesi julgustada, probleemidele vastu seista ja toetust näidata.

### **Väljakutseid esitav raamat, mis kannab Jumala õnnistust**

Jumal on töötanud õnnistada neid, kes tema sõna loevad ja selle üle mõtisklevad ning see on töötus, millest me tahame osa saada. Selle väikese brošüüri eesmärgiks on aidata teil õppida, kuidas Piiblile läheneda ja seda enese jaoks tõlgendada. Võtke seda kui *sissejuhatavat* abi: lähtepunkti, mitte lõplikku autoriteeti, kuidas Piiblit lugeda ja mõista. Pidage meeles, et igal kirjandusliigil on oma unikaalsed omadused. Alltoodud lähenemine töötab *üldiselt* ja aitab teil nautida Jumala sõna lugemist.

Kui keskenduda „kuidas“ küsimusele, võib Jumala tegevuse tähtsus selles protsessis kergesti kahe silma vahele jääda. Vastavalt Efeslaste 6. peatükile on Jumala sõna *Vaimu mõök*. Jumala Püha Vaim töötab meis ajal, kui me

uurime Jumala sõna, et meid panna proovile ja muuta.

Küsige endalt pidevalt: „Kuidas ma peaksin elama?“ Rumal on õppida ainuüksi teadmiste pärast. Me peame õppima selleks, et Jumal meid muudaks. Piibli lugemine on enam kui lihtsalt akadeemiline ülesanne; see on üleskutse õppida tundma meie Isa ja muutuda Jeesuse sarnaseks.

Alustage ja lõpetage oma õppetunnid alati palvega Jumala õnnistuse saamiseks: palvetage, et Jumal avaks Piibli õppimise ajal teie südame ja mõistuse nii, et te õpiksite teda paremini tundma ja muutuksite tema Poja sarnaseks.<sup>1</sup>

## **Peatükid ja salmid: väljakutsed**

Oluline on mõista, et peatükkide ja salmade numeratsioon Piiblis ei ole osa algdokumentidest. Need lisati hiljem kasuliku viitemehhanismina, et oleks võimalik kiiresti leida konkreetset lõiku. Palju lihtsam on leida tekstilõiku konkreetse viitega, nagu näiteks Johannese 3:16, selmet öelda: „Avage lugu, kus Nikodeemus kohtub öösel Jeesusega või leidke koht, kus Jeesus ütleb: „Sest nõnda on Jumal maailma armastanud“.“

1. Efeslastele 1:17-19; 3:16-19; Koloslastele 1:9-12

Kuigi peatükid ja salmid on kasulikud, on tegemist kunstliku jaotusega, mis võib mõnikord segadust tekitada. Näiteks on mõnedel inimestel jäänud mulje, et salmid on iseseisvad ning hea viis Piibli lugemiseks on lugeda [korraga] vaid mõnda salmi. Kuid üksikud salmid ei saa olla omaette ega sõltumatud loost, mille osad nad on. Nagu ka üks peatükk ei ole kogu ülejäänud dokumendist sõltumatu.

Te ei avaks ju ka sõbra kirja ega arvaks pärast ühe lause lugemist, et saite sisust aru. Te sooviksite lugeda kogu kirja. Te ei loeks vaid ühte lõiku kasutusjuhendist ega arvaks seejärel, et teate, kuidas seade töötab. Vaid väikest lõiku raamatust, kirjast või loost lugedes riskite sellega, et vaatate kogu sõnumist mööda.

Üks salm ei pruugi tingimata kanda endas täielikku mõtet. Tegelikult jagavad mitmed salmid laused osadeks, nii et ainult ühte salmi lugedes võib juhtuda, et loete vaid ühte fraasi, mitte tervet lauset. Sama on peatükkidega – kuigi need väljendavad tõenäolisemalt tervet mõtet, võib ka nende jaotus olla meelevaldne. Mõnel juhul võivad isegi peatükid lõppeda järsku keset mõtet või lauset.

## **Kuidas Piiblit mitte lugeda**

Kuigi Piibel on kirjutiste kogumik, on kahte tüüpi kirjandust, mida te Piiblist ei leia: 1) sõnastik ja 2) entsüklopeedia.

Salmide otsimine, nagu Piibel oleks sõnastik või entsüklopeedia, on kindel viis Piibli valesti mõistmiseks. Kui soovite otsida kirjakohti, et näha, mida Piibel mingi konkreetse teema kohta ütleb (näiteks „patt“), ei ole mõistlik lugeda vaid ühte või kahte lauset ja arvata, et nüüd te teate, mida Piibel selle teema kohta ütleb. Lugege kirjakohti kontekstis.

## Seitse käepärast tööriista

Piibli kirjandus on kirja pandud erinevatel aegadel ja erinevates kultuurides. Kasutage selle tähenduse mõistmiseks nii palju kättesaadavaid tööriistu kui võimalik.

### 1. Teised sama autori kirjutised Piiblis

Kõigepealt on konkreetse autori (näiteks Johannese) kirjapandut lugedes kasulik lugeda ka tema teisi kirjutisi (Johannese evangeelium, Johannese kirjad, Johannese ilmutusraamat). Pange tähele, kuidas ta kasutab konkreetseid sõnu. Näiteks Johannese 1:1 viitab kirjutaja „Sõnale“ (kreeka keeles Logos). Johannes kasutab seda väga erilisel, talle unikaalsel viisil. Kui Paulus räägib logosest, ei viita ta tingimata samale mõistele kui Johannes. Johannes räägib „lihaks saanud Sõnast“<sup>2</sup> ehk Jeesusest. Nii siis, kui puutute kokku mõne segadust tekitava

2. Vt Johannese 1:1-14

fraasiga, püüdke vaadata, kas Piiblis on samalt autorilt veel muid kirjutisi ja kuidas ta kasutab sama fraasi teises kontekstis. See võib aidata teil loetut mõista.

### 2. Viited Piibli teistele raamatutele

Mõnikord viitab Piibli raamatu autor mõnele teisele kirjutisele. Paulus võib tsiteerida salme Jesaja või 2. Moosese raamatust. Lugege neid salme hoolikalt, et näha, kas need toovad selgust sellesse, mida Paulus ütleb.<sup>3</sup>

### 3. Teised antiikallikad

On ka teisi kirjutisi, millele Piiblis viidatakse või mis on kirjutatud samal perioodil. Kuigi need kirjutised ei pruugi olla sama autoriteetsed, võivad nad aidata meil mõista üldist kultuurilist konteksti. Sellised raamatud nagu Josephuse „Juudi sõjad“, Philoni kirjutised, neli Makabeide raamatut ja muud samast ajaruumist pärit kirjutised aitavad meil kultuuri paremini mõista.

### 4. Muud piiblitõlked

Kui teil on õnn omada rohkem kui üht piiblitõlget (eesti keeles näiteks 1968. ja 1997. aasta tõlked), siis kasutage neid. Arusaamise lihtsustamiseks lugege kõige värskemast saadaolevast versiooni. Hoidke siiski ka muud tõlked lähedal,

3. Pange tähele, et kirjas roomlastele viitab Paulus sageli Jesaja raamatu salmi-  
dele ja Heebrealaste kirja autor põhineb tugevalt 3. Moosese raamatul.

et oleks võimalik vaadata, kuidas seal võib olla mõni lõik teisiti tõlgitud.

## 5. Teatmeteosed

Piiblisõnastikud ja entsüklopeediad võivad olla väga kasulikud, eriti kui te ei mõista mingit viidet. Näiteks võite lugeda ohvriküngastest või Moolokist. Hea piiblisõnastik aitab teil leida selliste sõnade ja fraaside tähendust. Ka Piibli käsi-raamatud on head allikad. Need annavad Piibli iga raamatu kohta üldise kirjelduse ja põhilise taustainfo (kes kirjutas, kellele kirjutas, millal kirjutati, kommentaare kultuuri kohta jne). Üks teine kasulik vahend on Mike Armouri „Esmatutvus Piibliga“, mis on EEM poolt eesti keeles välja antud.



*Kasutage QR-koodi, et tellida omale tasuta väljaanne „Esmatutvus Piibliga“*

## 6. Piibliuurijad

Mõned inimesed on pühendanud oma elu antiikkirjanduse mõistmiseks. Nad on tõenäoliselt õppinud iidseid keeli, milles Piibel on kirjutatud (heebrea, aramea ja kreeka), ja nad toovad autori kirjutistesse uusi vaatepunkte. Enamasti

kutsutakse piibliuurijate kirjutatud raamatuid kommentaarideks. Siiski peab kommentaare lugedes olema ettevaatlik. Esimese asjana lugege raamatu sissejuhatust. Vältige salmhaaval kommentaaride lugemist piibliteksti kohta seni, kuni olete järginud käesoleva brošüüri soovitusi. Kommentaarid on kasulikud, aga kui te loete neid enne Piiblit, võib juhtuda, et lasete kommentaaridel oma mõtteid mõjutada.<sup>4</sup>

## 7. Avatud arutelud

Võib-olla soovite mõned sõbrad kokku kutsuda, et koos mõnda Piibli raamatut uurida. Kui inimesed loevad Piiblit omaette ja tulevad siis kokku, et oma avastusi jagada, võib selline arutelu olla igati kasulik. Igaühel meist on erinev vaatepunkt, mida saab lisada grupi arusaamale. Proovige olla avatud uuele informatsioonile, mida te võib-olla varem pole kuulnud.

## Muud mõtted

Enamik Piibli raamatutest on kirjutatud teatud juhtumi, olukorra või probleemi lahendamiseks.

Autor kirjutab teatud inimrühmale teatud olukorrast, mis nende elus aset leiab. Tähtis on jätkuvalt küsida: „Mis oli kirjutaja eesmärk? Kuidas algsed lugejad seda teksti mõistsid?“

4. Pidage meeles ka seda, et ideaalseid inimesi ei ole olemas. Meil kõigil on oma eelarvamused, isegi teadlased võivad olla kallutatud.

Pidage meeles, et need dokumendid on vanad tuhandeid aastaid, tõlgitud iidsetest keeltest ja kirjutatud inimestele, kes elasid meist erinevas kultuuriruumis. Te ei tohiks lihtsalt lugeda piibliteksti ja arvata, et selle mõte on ilmne. Lähenege tekstile alati palvemeelses andlikkuses ja valmisolekus oma seisukohti muuta. Mida enam saame algkultuure ja -keeli tundma õppida, seda paremini oleme tekstist arusaamiseks varustatud.

Alltoodud soovitusel aitavad teil mõista teksti üldist mõtet. Ärge vaid unustage hoida oma süda ja mõistus avatuna. Eriti olge avatud uutele arusaamadele, sest ka see kasvatab teie teadmisi.

**Hakkame peale!**

## **Piibli lugemine**

Allpool kirjeldatakse lihtsat ja efektiivset viisi, kuidas Piiblit lugeda.

### **Kõigepealt valige raamat, mida lugeda**

Kasutades tänapäevase keelega Piiblit, alustage kas jutustustest või mõnest Uue Testamendi lühikesest kirjast. Paljudele inimestele meeldib alustada evangeeliumiga, nagu Markuse raamat, mis on lühike ja kiiretempoline. Teised valivad lühikese kirja, nagu näiteks Pauluse kiri filiplastele või Jaakobuse kiri.

Käesoleva harjutuse jaoks kasutame näitena Jaakobuse kirja.

**Esimene nädal:** Lugege iga päev Jaakobuse kiri algusest lõpuni läbi. See võtab ainult 10-15 minutit. Ärge muretsege kummaliste mõistete või raskete sõnade pärast. Lugege kirja niikaua, kuni see hakkab teile tuttav tunduma.

Nädala kahel viimasel päeval küsige: 1) mis mulle silma hakkab? 2) mis viib mind segadusse? 3) mis teeb mulle muret? ja 4) milliseid väljakutseid see esitab? Kirjutage oma kommentaarid ja küsimused märkmikusse.

**Teine nädal:** Alustage taas Jaakobuse kirja igapäevast läbilugemist. Teise nädala esimesel päeval pöörake tähelepanu kirja algusele ja lõpule: näiteks esimesed 10-15 salmi ja viimased 10-15 salmi. Veenduge, et loetud lõik moodustaks tervikliku mõtte, mida saab käsitleda omaette (soovitan kasutada Jaakobuse 1:1-12 ja 5:7-20).

Küsige endalt, kas raamatu esimest ja viimast lõiku ühendavad mingid kindlad teemad? Mis need on? Kirjutage need üles.

Küsige ka: „Mis näib olevat selle raamatu peateema? Mida soovib autor oma lugejatele öelda?“

Lugemise teisel päeval vaadake, kas leiate üles teemad, mis te avastasite ülejäänud raamatut lugedes.

Ülejäänud nädalal lugege teksti lõikhaaval (võib olla peatükk, võib olla lühem lõik korraga) ja küsige endalt:

1. Kuidas see lõik seostub teema(de)ga, mis ma olen avastanud?
2. Mida ütleb autor oma lugejatele?
3. Milliseid suhtumisi, tegevusi või väljakutseid annab autor oma lugejatele?
4. Mis näib olevat erinev/sarnane sellega, mida need lugejad kogesid ja mida mina oma elus kogen?
5. Kas autor esitab mingeid väljakutseid, suhtumisi ja tegevusi, mis sobivad minu olukorraga?
6. Kuidas ma nendele väljakutsetele/tegevustele/suhtumistele vastan?

### Arutlege raamatu üle koos sõpradega

Kui te loete seda raamatut, arutlege õpitu üle koos sõpradega, kes uurivad sama raamatut. Sellele võib läheneda mitmel eri viisil.

**Üle nädala või üks kord kuus:** Kutsuge sõpru kasutama ülaltoodud õppemeetodit ning kogunege üle nädala või üks kord kuus jagamaks seda, mida olete lugedes avastanud. Arutlege raamatu kui terviku üle. Arusaadavalt on see pikem vestlus.

**Üks kord nädalas:** Kui soovite korraldada grupikohtumisi iga nädal (Jaakobuse kirja puhul), siis arutlege konkreetse kirjakohta üle

(10-15 salmi, veendudes, et see lõik on terviklik mõte või tekstiosa). See võib toimuda 10-12 nädala jooksul. Pidage meeles, et peatükid on kunstlikud jaotused, mis ei olnud algteksti osad. Pärast pidevat lugemist on teil ilmselt juba mugav jagada raamat lõikudeks, mis näivad olevat terviklikud üksused või mõtted.

Ükskõik kumma lähenemise valite, jagage ühine aeg nii, et saaksite arutleda järgnevate küsimuste üle:

1. Mis selles kirjakohtas sinuga haakub? Mis on sinu jaoks isiklikult tähenduslik? (Mis sulle meeldib?)
2. Milline osa raamatust sind häiris, pani muretsema või tekitas segadust? (Mis sulle raamatus öeldust *ei meeldi*?)
3. Kuidas see kirjakoht sobib kokku ülejäänud raamatuga?
4. Mida see raamat räägib sulle Jumalast?
5. Mida see raamat räägib sulle inimestest?
6. Kui Jumal räägib sinuga selle raamatu kaudu, mida ta sinu arvates kutsub sind tegema?<sup>5</sup>

Oma isiklikul Piibli lugemise ajal jätkake kogu raamatu läbilugemist. Võite avastada, et raamat on teile pähe jäänud. See pole üldsegi paha!

5. Juhul kui teiega on Piiblit uurimas ka mitte kristlast, siis on kasulik sõnastada küsimus nii: **Kui Jumal oleks olemas ja ta räägiks sinuga selle teksti kaudu, mida ta ütleks?** Sel viisil saavad isegi ateistid osaleda – seda tehes võivad nad avastada, et ka nemad on patused. Lõppude lõpuks on Jumala sõna vaimumõök (või tööriist).



## Lugege teisi Piibli raamatuid

Sarnane lähenemine on kasulik ka teiste Piibli raamatute puhul. Pidage siiski meeles, et Piibel ei ole vaid üht tüüpi kirjandus. Piibel on raamatukogu, mis on pandud kokku seadustest, poeesiast, lugudest, jutlustest ja isiklikest kirjadest. Igale neist erinevatest kirjandustüüpidest tuleb läheneda vastaval viisil. Näiteks on Psalmid luuletuste kogu, mitte kiri või jutustus. Iga luuletus on omaette tervik.<sup>6</sup> Ülalkirjeldatud meetod vajab Psalmide uurimisel muudatust.

Kui otsustate uurida jutustust, nagu näiteks Markuse evangeelium, võite kasutada eespool kirjeldatud lähenemist. Markuse evangeelium, nagu ka teised evangeeliumid ja kirjad, on kirjutatud konkreetse probleemi käsitlemiseks. Lugege raamat terveni läbi, nii sageli kui saate. Isegi kui Markuse evangeeliumi läbilugemine võtab kauem aega, võiksite seda lugeda nii, nagu te loeksite ükskõik millist muud raamatut. Seda üha uuesti lugedes hakkate nägema jutustust kui tervikut, mitte kui gruppi iseseisvaid lugusid, mis pole omavahel seotud. Teise võimalusena võite Markuse evangeeliumi jagada neljaks või viieks lõiguks. Lugege üks lõik päevas, üksteise järel, kuni olete lugenud läbi kogu raamatu. Lugege seda nii nagu muidki raa-

6. Psalmidele ei viidata kui peatükkidele. Ei ole olemas „Psalmide 1. peatükk“. Mõelge laulikule: te ei ütle: „Laul, peatükk 25“, selle asemel öeldakse „Laul 25“. Sama kehtib ka Psalmide kohta.

matuid. Kui olete selle läbi lugenud, lugege veel kord. Loomulikult võtab see kauem aega.

Jutustuse korral võib autor soovida, et tema lugejad kujutaksid ennast loos kirjeldatud inimestena. Kas meie suhtumised peegeldavad jüngrite suhtumisi? Kas me näeme iseennast neis lugudes? Kus? Kas autor kutsub meid üles teisiti mõtlema või teatud viisil tegutsema? Mida see raamat räägib Jeesusest ja Jumalast? Mida see raamat räägib Jeesuse järgimisest? Kas see raamat ütleb midagi meie kohta?

Aidata võib sama lähenemine nagu kirjade lugemisel:

1. Lugege lugu mitu korda läbi.
2. Vaadake raamatu algust ja lõppu. Millised on põhiteemad ja kuidas on neid võimalik läbi raamatu jälgida?
3. Mida ütleb autor oma algsetele lugejatele? Millist mõtet üritab ta tuua esile?

### Erimärkus kirjade struktuuri kohta Uues Testamendis

Enamikes kirjaoskusega kultuurides järgitakse kirjade kirjutamisel kindlat vormi. Nii oli ka esimesel sajandil. Tol ajal kirjutatud kirjad järgisid tavaliselt väga kindlat struktuuri. Antiik-Kreekas oli neli tüüpi kirju, mis ulatusid väga ametlikest väga mitteametlikeni. Uue Testamendi kirjad järgivad väga mitteametliku kirja struktuuri. Siin on kirja üldine ülesehitus:

*Autori nimi, kaasautor ja/või sekretär, kes autori poolt dikteeritud kirja üles kirjutab*

*Saaja(te) nimi*

*Palve/tänu*

*Pöördumise taust*

*Pöördumine („ma kutsun üles, manitsen, anun, palun...“)*

*Manitsus (kuidas pöördumine tõeks teha)*

*Lõputervitused*

Üldjoontes on pöördumine kogu kirja keskmeks. Kõik pöördumisele eelnev on pöördumise taust. Kõik pöördumisele järgnev on selgitus, kuidas pöördumise valguses elada. Alljärgnevalt on esitatud mõned näited peamõttetest/pöördumisest:

**Roomlastele 12:1-2** – Nüüd, vennad, kutsun ma teid üles Jumala suure halastuse pärast tooma oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik jumalateenistus.

**1. Korintlastele 1:10** – Ma kutsun teid üles, vennad, meie Issanda Jeesuse Kristuse nime pärast, et te kõik räägiksite ühtviisi ja et teie seas ei oleks lõhesid.

**Efeslastele 4:1** – Mina, kes olen vang Kristuse pärast, kutsun teid üles elama selle kutsumise vääriliselt, millega te olete kutsutud.

**1. Peetruse 2:11-12** – Armsad, ma manitsen teid kui majalisi ja võõraid siin ilmas – hoiduge lihalikest himudest, mis sõdivad hinge vastu!

Käituge hästi paganate keskel, et kuigi nad teist räägivad paha kui kurjategijaist, siiski, pannes tähele teie häid tegusid, annaksid nad Jumalale au aruandmise päeval.

Palved peegeldavad üldjuhul autori muret. Pöörake suurt tähelepanu palve sisule – see annab informatsiooni raamatu põhiprobleemi kohta.

Kuigi ka tänapäeva kirjad järgivad sageli kindlat vormi, esineb neis alati variatsioone. Mitte kõik kirjutajad ei soovi kasutada tüüpilist kirjavormi. Sama võib öelda ka 1. sajandil kirjutatud kirjade kohta. Seega ei peaks meid väga üllatama see, et mitte kõik Uue Testamendi kirjad ei järgi täpselt ülaltoodud struktuuri (näiteks Jaakobus ei kasuta „ma kutsun teid üles“ pöördumist).

### **Proovige eelkirjeldatud uurimismeetodit nimetatud Uue Testamendi raamatutega**

Allpool on toodud nimekiri mõnedest Uue Testamendi raamatutest. Soovitan teil alustada Uue Testamendiga, et seda tüüpi Piibli uurimisega oleks lihtsam harjuda. Investeerige oma ajast kuu või kaks iga raamatu jaoks. Lugege valitud raamatut mõne nädala jooksul iga päev.

Alustage lühemate raamatutega ja seejärel suunduge jutustuste juurde, nagu Markuse, Matteuse, Johannese evangeeliumid jne.

Jaakobuse → Filiplastele → Efeslastele →  
Fileemonile → Markuse evangeelium →  
1. Peetruse → Johannese evangeelium →  
1. Johannese → 2. Johannese →  
3. Johannese → Juuda

### **Liikuge edasi suuremat väljakutset esitavate tekstide juurde**

Kogemuste kasvades soovite loodetavasti lugeda ja õppida veelgi rohkem.

Lugege läbi Luuka evangeelium ja Apostlite teod (need kaks moodustavad ühe kaheosalise raamatu) ja otsige üles teemad, mis seovad need kaks raamatut omavahel. Järgige lugemisjuhist „üks raamat korraga“. Näete Luuka evangeeliumi korduvaid teemasid ka Apostlite tegudes.

Seejärel liikuge Vana Testamendi juurde ja lugege kõigepealt 1. Moosese raamatut ja seejärel 2. Moosese raamatut.

### **Lõpuõnnistus**

Piibli lugemine ja sellest arusaamine võib osutuda suureks väljakutseks, kuid see on väljakutse, mis toob kaasa Jumala külluslikud õnnistused ja rõõmu.

Läbi kogu Piibli näeme õnnistusi, mis antakse neile, kes sõna lugemist kuulavad ja kes Pühakirja üle mõtisklevad.<sup>7</sup> Kuid pidage meeles, et

7. Joosua 1:1-8; Psalm 119; Ilmutuse 1:3

eesmärgiks ei ole Jumala sõna lihtsalt lugeda või kuulda. Sõna kutsub meid kohtuma Sõnaga (Jeesusega) ja läbi meie pideva Jeesusega kohtumise oma südant, mõtteid ja käitumist muutma.<sup>8</sup>

Seega, õnnistagu Jumal rikkalikult teie lugemist, uurimist ja tema kirjutatud sõna üle mõtisklemist. Leidke rõõmu Jumala südame otsimisest. Saage tundma Isa armulist headust.

Ärge üksnes lugege ja mõistke, vaid elage ka oma elu, allutades end Jumala sõnumile.

Kohtuge Vaimuga, kui ta avab oma „mõõga“ kaudu tee Jeesuse – Päästja – mõttemaailma. Ja muutuge seeläbi Jeesuse sarnaseks!

8. Johannese 1:1, 14; Matteuse 7:24-27; Jaakobuse 1:19-27